
Uchwała Nr  III/16/06 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 27 grudnia 2006r. 

 
w sprawie zmian  budżetu gminy – Miasto Darłowo na rok 2006 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i poz. 721 Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r.  
Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
      § 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 188.003,00 zł ,  zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
      § 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 544.250,00 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
    
      § 3. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów w kwocie 253.865,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 
 
      § 4. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 5.734.354,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do uchwały. 
   
      § 5. Dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 
 
      § 6. Zastępuje się załącznik Nr 6 do uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/503/06 z                  
24 października 2006 załącznikiem Nr 6 do uchwały.  
 
      § 7. 1. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 
 

1. Dochodami ogółem             43.112.723,00 zł
        

z tego: 
- na realizację zadań własnych            39.341.498,00 zł 

w tym: 
- dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń            384.500,00 zł 
 

- na realizację zadań zleconych z zakresu           3.623.725,00 zł 
         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
     

- na realizację zadań na podstawie porozumienia ze               147.500,00 zł 
Starostwem Powiatowym i Województwem Zachodniopomorskim 

 
 
2. Wydatkami ogółem                        42.734.683,00 zł 
z tego: 

- na realizację zadań własnych            38.963.458,00 zł 
 



w tym: 
- na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              418.709,00 zł 
 

- na realizację zadań z zakresu administracji            3.623.725,00 zł 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 

- na realizację zadań na podstawie porozumienia             147.500,00 zł 
ze Starostwem Powiatowym i Województwem Zachodniopomorskim  
                        

   
3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych 

wydatki majątkowe stanowią kwotę           12.098.028,00 zł 
 

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2006 zamyka się nadwyżką budżetową w kwocie 
378.040,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę rat pożyczek na prefinansowanie. 

 
 
      § 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
      § 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      § 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1  
                                                                                                                 do uchwały Nr III/16/06 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 grudnia 2006r. 
 
           Wydatki      w zł 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE 
600     

 60014  Drogi publiczne powiatowe  
     
  4270 Zakup usług remontowych 12.000,00 
     

600 x x Transport i łączność 12.000,00 
700     

 70004  Różne jednostki obsługi 
gospodarki mieszkaniowej  

 

     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
1.200,00 

     
  4260 Zakup energii 13.443,00 
     
  4410 Podróże służbowe krajowe 900,00 
     
  4480 Podatek od nieruchomości 3.957,00 
     
  4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 
500,00 

     
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
 

     
  4300 Zakup usług pozostałych  1.500,00
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1.500,00 

     
700 x x Gospodarka mieszkaniowa 21.500,00 1.500,00
750      

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

 

     
  4260 Zakup energii  5.500,00
     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 3.500,00

     
750 x x Administracja publiczna  9.000,00
757     



 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów, 
pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 

     
  8079 Odsetki i dyskonto od 

krajowych skarbowych 
papierów wartościowych 
oraz od krajowych kredytów 
i pożyczek 

25.000,00 

     
757 x x Obsługa długu publicznego 25.000,00 
801     

 80101  Szkoły podstawowe  
     
   Szkoła Podstawowa Nr 3  
  4260 Zakup energii 10.000,00 
     
   Zespół Szkół w Darłowie  
     
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
200,00 

     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 358,00

     
  4350 Opłaty za usługi internetowe 101,00 
     
  4480 Podatek od nieruchomości 57,00 
     
 80104  Przedszkola   
     
   Przedszkole Nr 3  
     
  4220 Zakup środków żywności  6.000,00
     
   Przedszkole Nr 1   
     
  4220 Zakup środków żywności  3.190,00
     
  4440 Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
 225,00

     
 80110  Gimnazja  
   Zespół Szkół w Darłowie  
  4350 Opłaty za usługi internetowe 67,00 
     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 105,00

     
  4480 Podatek od nieruchomości 38,00 



     
 80120  Licea ogólnokształcące  
     
  4010 Wynagrodzenia bezosobowe 22.000,00 
     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
5.000,00 

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy 3.000,00 
     
 80123  Licea profilowane  
     
  4010 Wynagrodzenia bezosobowe 16.000,00 
     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
3.000,00 

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy 2.000,00 
     
 80130  Szkoły zawodowe  
     
  4010 Wynagrodzenia bezosobowe 12.000,00 
     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
1.500,00 

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 
     
 80195  Pozostała działalność  
     
  4440 Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
 1.180,00

     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 162.945,00

     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 3.500,00

     
801 x x Oświata i wychowanie 75.463,00 177.503,00
852     

 85215  Dodatki mieszkaniowe  
     
  3110 Świadczenia społeczne 38.952,00 
     

852 x x Pomoc społeczna 38.952,00 
854     

 85401  Świetlice szkolne  
   Gimnazjum Miejskie  
     



  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

265,00 

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy 51,00 
     
   Szkoła Podstawowa Nr 3  
     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
729,00 

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
100,00 

     
     
 85415  Pomoc materialna dla 

uczniów 
 

     
  3240 Stypendia dla uczniów 13.943,00 
     

854 x x Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

15.088,00 

x X X Ogółem 188.003,00 188.003,00
 
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zmniejsza się wydatki związane z zajęciem pasa drogowego dróg powiatowych o kwotę 
12.000,00 zł w wyniku niższego wykonania dochodów z tego tytułu. 
Zmniejsza się wydatki MZBK o łączną kwotę 20.000,00 zł w wyniku niższego wykonania. 
Przenosi się wykonanie w kwocie 1.500,00 zł zadania inwestycyjnego projektu rozbiórki 
budynków gospodarczych na wydatki bieżące z tym związane w związku z innym 
sklasyfikowaniem wydatku. 
Zwiększa się wydatki administracji o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
kserokopiarki i koszty energii cieplnej i elektrycznej. 
Zmniejsza się kwotę obsługi długu publicznego o kwotę 25.000,00zł w związku z niższym 
wykonaniem. 
Zmniejsza się wydatki działu 801 oświata i wychowanie o łączną kwotę 75.463,00 zł w 
wyniku niższego wykonania jednocześnie zwiększając wydatki na kwotę 463,00 zł w Zespole 
Szkół w Darłowie z przeznaczeniem na zakup niezbędnych materiałów, kwotę 162.945,00 zł 
z przeznaczeniem na termomodernizację placówek oświatowych,  3.500,00 zł na zakup 
kserokopiarki do Szkoły Podstawowej Nr 3, 6.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty 
wyżywienia w Przedszkolu Nr 3, oraz 4.595,00 zł dla Przedszkola Nr 1 z przeznaczeniem na 
koszty ZFŚS i koszty wyżywienia dzieci. 
Zmniejsza się o łączną kwotę 15.088,00 zł dział 854 w wyniku niższego wykonania 
wydatków świetlic szkolnych oraz stypendiów dla uczniów. 
 
 
 
 



 
 
Załącznik Nr 2  

                                                                                                                 do uchwały Nr III/16/06 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 grudnia 2006r. 
 
          w zł 

DOCHODY WYDATKI DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE 

600     
 60016  Drogi publiczne gminne  
     
  6260 Dotacje otrzymane z 

funduszy celowych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

3.016,00 

     
  6339 Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na 
realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin 

453.711,00 

     
600 x x Transport i łączność 456.727,00 
754     

 75416  Straż Miejska  
     
  0570 Grzywny, mandaty i inne 

kary pieniężne od osób 
fizycznych 

20.000,00 

     
754 x x Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
20.000,00 

756     
 75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 

     
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 52.000,00 
     

756 x x Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 

52.000,00 



jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

801     
 80101  Szkoły podstawowe  
     
   Zespół Szkół w Darłowie  
  0920 Pozostałe odsetki 361,00 
     
     
 80104  Przedszkola   
     
   Przedszkole Nr 1  
     
  0830 Wpływy z usług 3.190,00 
     
   Przedszkole Nr 3  
     
  0830 Wpływy z usług 10.000,00 
     
  0920 Pozostałe odsetki 300,00 
     
 80110  Gimnazja  
   Gimnazjum Miejskie  
  0690 Wpływy z różnych opłat 19,00 
     
  0920 Pozostałe odsetki 163,00 
     
 80195  Pozostała działalność  
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 544.250,00

     
801 x x Oświata i wychowanie 14.033,00 544.250,00
926     

 92604  Instytucje kultury fizycznej  
     
  0830 Wpływy z usług 1.000,00 
     
  0920 Pozostałe odsetki 490,00 
     

926 x x Kultura fizyczna i sport 1.490,00 
x x x Ogółem  544.250,00 544.250,00

 
Uzasadnienie: 
 
 
Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 544.250,00 zł w związku z wyższym wykonaniem 
jednocześnie zwiększając wydatki o tę kwotę na zadanie inwestycyjne termomodernizacja 
szkół i przedszkoli. 



 
 

Załącznik Nr 3  
                                                                                                                 do uchwały Nr III/16/06 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 grudnia 2006r. 
 
          w zł 

DOCHODY DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE 

600     
 60014  Drogi publiczne powiatowe  

 
  0690 Wpływy z różnych opłat 32.500,00 
     

600 x x Transport i łączność 32.500,00 
700     

 70004  Różne jednostki obsługi 
gospodarki mieszkaniowej 

 

     
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

20.000,00 

     
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
 

     
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

157.000,00 

     
700 x x Gospodarka mieszkaniowa 177.000,00 
756     

 75615  Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek 
organizacyjnych 

 

     
  0310 Podatek od nieruchomości  955,00
     



  0320 Podatek rolny 2.600,00 
     
 75616  Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

 

     
  0320 Podatek rolny 2.000,00 
     
  0340 Podatek od środków 

transportowych 
 16.000,00

     
  0360 Podatek od spadków i 

darowizn 
 5.000,00

     
  0500 Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
 193.636,00

     
  0910 Odsetki od nieterminowych 

wpłat z tytułu 
nieterminowych podatków i 
opłat 

 12.000,00

     
     
 75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 

     
  0490 Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

 20.500,00

     
756 x x Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

4.600,00 248.091,00

801     
 80101  Szkoły podstawowe  
   Zespół Szkół w Darłowie  
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
949,00 



majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

     
  0920 Pozostałe odsetki  949,00
     
 80104  Przedszkola   
   Przedszkole Nr 2  
     
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

9.569,00 

     
  0830 Wpływy z usług  11.947,00 
     
  0920 Pozostałe odsetki  185,00
     

801 x x Oświata i wychowanie 22.465,00 1.134,00
852     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  
     
  0920 Pozostałe odsetki  4.640,00
     

852 x x Pomoc społeczna  4.640,00
926     

 92604  Instytucje kultury fizycznej  
     
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

6.300,00 

     
  0970 Wpływy z różnych 11.000,00 



dochodów 
     

926 x x Kultura fizyczna i sport 17.300,00 
x x x Ogółem  253.865,00 253.865,00

 
 
 
Uzasadnienie: 
 
 
Przeniesienia dochodów w ogólnej kwocie 253.865,00 zł wynikają z innego przewidywanego 
wykonania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 4 
                                                                                                                 do uchwały Nr III/16/06 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 grudnia 2006r. 
 
          w zł 

DOCHODY DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIE 

600    
 60016  Drogi publiczne gminne 

  2708 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin pozyskane z innych 
źródeł 

5.359.628,00

    
600 x x Transport i łączność 5.359.628,00

630    
 63095  Pozostała działalność 

  2708 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin pozyskane z innych 
źródeł 

374.726,00

    
630 x x Turystyka 374.726,00

x x x Ogółem 5.734.354,00
 
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zwiększa się dochody o łączną kwotę 5.734.354,00 zł zgodnie z otrzymaną informacją z 
Urzędu Wojewódzkiego w związku z otrzymanym zwrotem środków z Unii Europejskiej z 
zakończonych inwestycji, które jednocześnie spłaciły pożyczkę na prefinansowanie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 5 

                                                                                                                 do uchwały Nr III/16/06 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 grudnia 2006r. 
 
          w zł 

WYDATKI DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZMNIEJSZENIE 

600    
 60016  Drogi publiczne gminne 

    
  6050 Wydatki na inwestycje 

jednostek budżetowych 
599.250,00

    
600 x x Transport i łączność 599.250,00

630    
 63095  Pozostała działalność 
    
  6050 Wydatki na inwestycje 

jednostek budżetowych 
32.750,00

    
630 x x Turystyka 32.750,00

921    
 92195  Pozostała działalność 
    
  6050 Wydatki na inwestycje 

jednostek budżetowych 
168.000,00

    
921 x x Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
168.000,00

926    
 92601  Obiekty sportowe 
    
  6050 Wydatki na inwestycje 

jednostek budżetowych 
200.000,00

    
926 x x Kultura fizyczna i sport 200.000,00

x x x Ogółem 1.000.000,00

 
Uzasadnienie:  
 
Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne: 
1) opracowania dokumentacji technicznej  budowy obwodnicy północno-zachodniej o kwotę 

293.250,00 zł 
2) opracowania dokumentacji technicznej rewitalizacji starówki o kwotę 200.000,00 zł 



3) opracowania dokumentacji budowy turystycznego układu komunikacyjnego w Darłówku 
wschodnim o kwotę 56.000,00 zł 

4) opracowania dokumentacji rewitalizacji historycznej części  Darłówka zachodniego o 
kwotę 50.000,00 zł 

5) opracowania dokumentacji technicznej turystycznego zagospodarowania plaży o kwotę 
32.750,00 zł 

6) opracowania dokumentacji technicznej budowy centrum kultury o kwotę 168.000,00 zł 
7) opracowania dokumentacji technicznej budowy hali sportowo-widowiskowej o kwotę 

200.000,00 zł  
w związku z wykonaniem inwestycji w roku 2007 i ujęciem tych inwestycji w projekcie roku 
następnego zmniejszamy kwoty wydatków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr III/16/06 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 27 grudnia 2006r. 

 
 
 
 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
 
 
 
1. 

 
DOCHODY 43.112.723,00

 
2. 

 
WYDATKI 42.734.683,00

  
WYNIK 1-2 378.040,00

 
3. 

 
PRZYCHODY 
W tym: 

- prefinansowanie, kredyt 
- nadwyżka z lat ubiegłych 

6.974.264,00

6.880.191,00
94.073,00

 
4. 

 
ROZCHODY 
- spłata pożyczki prefinansowania 

7.352.304,00
7.352.304,00

  
WYNIK 3-4 -378.040,00

 


